УИД 91MS0028-01-2020-000716-53
2

УИД 91MS0028-01-2020-000716-53

Дело № 02-0002/28/2021
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

22 марта 2021 года

г. Бахчисарай
И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Есина Е.А..,

при секретаре судебного заседания Денисенко Г.А., при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи Зверевой И.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» к Сизикову Александру Васильевичу, Сизиковой Елене Николаевне, третьи лица, не заявляющее самостоятельные требования относительного предмета спора, - Департамент труда и социальной защиты населения администрации Бахчисарайского района Республики Крым, Казимов Дилавер Алиризаевич, Костромин Алексей Александрович, Костромина Лина Вадимовна,   о взыскании задолженности по уплате услуг по холодному водоснабжению, -
             РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма»  удовлетворить частично.
    Взыскать с Сизикова Александра Васильевича, 12.10.1984 года рождения, уроженца гор. Симферополь, Крымской области,  зарегистрированного по адресу: Республика Крым, Бахчисарайский район, с.Тургеневка, пер. Крутой, д. 3 паспорт гражданина РФ – серия 0314 № 917299, выдан Федеральной Миграционной службой, дата выдачи 18.05.2014 г.,  в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма»:
- задолженность за по оплате услуг за холодное водоснабжение за период с 30.11.2019 г. по 30.11.2020 г.  в размере 4 926 (четырёх тысяч девятисот двадцати шести) рублей 11 копеек (р/с 40602810340080000005, корр. счет 30101810335100000607, БИК 043510607 в «РНКБ» Банк (ПАО), ИНН 9102057281, КПП 910443001, пени за несвоевременно оплаченные услуги в размере 47 (сорока семи) рублей 27 копеек (р/с 40602810640080000022, корр. счет 30101810335100000607, БИК 043510607 в «РНКБ» Банк (ПАО), ИНН 9102057281, КПП 910443001; расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 (четырёхсот) рублей 00 копеек (р/с 40602810640080000022, корр. счет 30101810335100000607, БИК 043510607 в «РНКБ» БАНК (ПАО) ИНН 9102057281, КПП 910443001, а всего: 5 373 (пять тысяч триста семьдесят три) рубля 38 копеек.
В удовлетворении исковых требований к Сизиковой Елене Николаевне отказать в полном объеме.

Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья

Е.А. Есина